2

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 26.06.2024 № 266-р

	22-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020
№ 280-нд «О Молодежном парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения о нем»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 280-нд
«О Молодежном парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения о нем», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Лимановым А.С., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 280-нд
«О Молодежном парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения о нем».
2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	А.С. Лиманов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 01.07.2024 № 144-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2020 № 280-нд «О Молодежном парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения о нем»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.06.2024 № 266-р)
1. В Положение о Молодежном парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа, являющееся приложением к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 28.08.2020 № 280-нд «О Молодежном парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении положения о нем», внести следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 2 слово «осуществления» заменить словом «реализации»;

2) в части 1 статьи 3:
в пункте 2 слово «осуществления» заменить словом «реализации»;
в пункте 4 слово «развитие» заменить словом «реализацию»;

в пункте 8 слова «, содействующих активизации деятельности молодежи» заменить словами «по вопросам молодежной политики»;

3) часть 6 статьи 5 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«При принятии организационным комитетом решения о включении либо невключении представленных кандидатов в состав Молодежного парламента лицам, принимавшим участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, предоставляется преимущественное право на включение в состав Молодежного парламента.»;
4) в части 5 статьи 7 слова «а также лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы и выборные должности в органах местного самоуправления Камчатского края в соответствии с законодательством» заменить словами «лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы и выборные должности в органах местного самоуправления Камчатского края в соответствии с законодательством, а также лица, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.»;

5) в части 1 статьи 8:
в пункте 2 слово «личного» заменить словом «письменного»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова